CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDÓIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 184/2013

Senhor Presidente; >rotocoloN° 293/2013
Senhores Vereadores; > ta : 18/06/2013 - Hora: 14:1 .

Remetente: Artur Del Rio Condotta

INDICAMOS, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
juntamente com a Diretoria de Educação, estude as possibilidades de repassar um valor
como forma de subsídio para os alunos municipais que realizam cursos superiores em
nosso próprio município, para que possam abater o referido na mensalidade do curso.

JUSTIFICATIVA

Visa a presente beneficiar os alunos lindoianos que realizam cursos
superiores em nosso município.

Tal sugestão foi proposta com intuito de oferecer um auxílio financeiro para
que nossos estudantes mesmo que não saiam de nossa cidade para realizarem seus
cursos, recebam um subsídio destinado à abater no valor da mensalidade.

Nesse sentido se faz de grande importância o atendimento da presente
solicitação.

Sala das Sessões, 18 de Junho de 2013.

lei Rio Condotta
Presidente da Câmara

C Â W SA M UN,C[pAL f ^ T ^ X T I
Aparecido Luiz Matos J I N D I c a ç ã o  ^Bduai^dcMj&ésbjKÓto Pereira
Vereador / E n ^ i n h a - s e  ao &<ecu,ivo Secretário(a)

£ £ ___ )c2oi3

. . '  " i l  I
Avenida Rio do Peixe, 460 - Jardim Estância Lindóia - Cep 13.950-000 - Lindóia - SP

TELEFAX: (19) 3898-1125 / 3898-2052 - E-mail: atendimento@camaralindoia.sp.gov.br

mailto:atendimento@camaralindoia.sp.gov.br